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VERKSAMHETSBERÄTTELSE         

Summering av 2022

Även 2022 präglades av Coronapandemin då året 
inleddes med en kortare nedstängning av verksam-
heter där många människor vistades på samma plats. 
Folkhälsomyndigheten tog kort efter denna ned-
stängning bort i princip alla restriktioner varpå vi 
åter kunde öppna upp vår verksamhet och mötas och 
idrotta som tidigare. Återgången har dock gått gan-
ska långsamt och vi ser kanske ännu inte alla nega-
tiva konsekvenser som pandemin har förorsakat vår 
idrott. Staten har på ett mycket generöst sätt stöttat 
idrotten ekonomiskt under pandemin vilket i vår tur 
gett oss möjligheter att förmedla bidrag till många av 
våra föreningar på ett sätt som vi aldrig har kunnat 
göra tidigare.   
 
Detta till trots ser vi en tydlig nedgång i vår verk-
samhet, speciellt på barn och ungdomssidan. Många 
föreningar vittnar också om att det är en utmaning 
på ledarsidan, många har slutat och nyrekrytering 
går trögt på många ställen. Antalet licenslösare är 
fortsatt lägre än innan pandemin, det allmänt höjda 
kostnadsläget i samhället i stort påverkar säkert möj-
ligheteten att tävla negativt. Antalet anslutna fören-
ingar och medlemstalen i föreningarna är fortsatt på 
en hög nivå vilket är positivt.   
 
Flera sektionsövergripande aktiviteter har genom- 
förts med gott resultat. En kartläggning av hur det 

ser ut med jämställdheten inom förbundet med 
enkäter och intervjuer har genomförts och public-
erats. Det långsiktiga målet är bland annat att det i 
alla beslutande organ på alla nivåer ska vara jämställt 
med max 60% av ettdera könet. 

Under året stängde Riksidrottsförbundet av möjlig-
heten att ha hemsidor via deras plattform vilket på-
verkade alla föreningar som hade hemsida hos dem 
liksom förbundet och distrikten. 
Vi lanserade en ny hemsida för förbundet, sektioner-
na och distrikten i slutet på året medan föreningar får 
lösa detta på egen hand. 

På grund av kriget i Ukraina beslutade FS om täv-
lingsförbud i Ryssland, samt att skyttar som represen-
terar Ryssland eller Belarus inte tillåts tävla i Sverige.  
 
Till alla våra engagerade medlemmar i föreningar, 
distrikt och sektioner riktar vi ett stort tack för ert 
aldrig svikande engagemang. Vi tackar även alla våra 
sponsorer och riktar ett särskilt tack till Nammo 
Lapua Oy, Craft Sportswear, Stadium, Scandinavian 
Safe, Superstar 3M Peltor och Svenska spel för deras 
värdefulla samarbete och stöd till vår verksamhet.

Bo Ohlsson, Förbundsordförande  
Jonas Edman, Förbundschef 



kursen måste genomföras V26. Detta besked kom 
fem veckor före kursstart. Detta innebar att av 15 
tänkta elever kunde bara Tio komma på kursen. Av 
dessa tio elever gick vi vidare med nio för fortsatt ut-
bildning. På vår andra grund kurs kom det kvinnliga 
deltagare också. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Facit av 2022 års utbildningar blev 
-13 färdiga kvinnliga skytteinstruktörer och sex är 
under utbildning. 
-11 Färdiga manliga skytteinstruktörer och fyra un-
der utbildning. 
När det gäller kvalitetssäkring så har vi fokuserat på 
att blivande instruktörer får praktisera med väl valda 
Instruktörer. 

Ekonomi  
Ekonomi, alla detaljer hittar ni i förvaltningsberättelsen. Den ökande omsättning kan i första hans härledas 
till pandemistöd till föreningar.  
 
Antal föreningar och medlemmar är hämtat från beslutsstöd i IOL. 

Medlemmar och föreningar  
Medlemsantalet 2022 var 114 328 (100 666) varav 20 439 (19 578) kvinnor. 
Tävlingslicenserna uppgick till 4 393 (5 037), fördelat per sektion: gevär 2 074 (2 378), pistol 797  
(973), lerduva 1 394 (1 506), viltmål 128 (183). Antalet föreningar var 1 037 (1 053).  
Föregående årssiffror inom parentes. 

Kategori 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Medlemmar 107 820 100 492 104 729 107 835 110 666 114 328

Föreningar 1 067 1 066 1 069 1 056 1 052 1 037

Tävlingslicens 5 329 5 784 5 588 5 602 5 037 4 393

Omsättning 20 018 21 156 21 942 23 222 33 041

Genomförande Förmåga 
2022 var ett år som där försvaret försökte arbeta 
ikapp utbildningsskulden man hade pga pandemin  
Våra uppdrag mot GUF blev fler när man med kort 
varsel tillförde fler kurser än först planerat. 
Med tanke på att Försvarsmakten höjde sin bered-
skap och övade mer så blev det trångt på skjutfält. 
Vissa kurser som vi bemannar blev flyttade i både tid 
och plats, vilket medförde att det blev knepigt att lösa 
bemanningen ibland. I synnerhet brist på skjutbanor, 
skjutfält påverkade våra tre uppdragen Grundutbild-
ning, Instruktörsutbildning samt Kvalitetssäkring i 
vapentjänst avseende AK4B.  
 
2022 är första året då vi fått medel för att ha två 
grundkurser, varav en kurs var för kvinnor endast. 
Kursen för kvinnor skulle genomföras V49 på P7 
Revinge. I Mars fick vi besked om att MRS flyttar 
kursen till Rinkaby skjutfält. I april kom besked om 
flytt till Önnarps skjutfält. I maj kom besked om att

Samarbete med Försvarsmakten



Under 2022 blev det klart att Markstridskolan inte 
har möjlighet att kvalitetssäkra SvSF längre och nu 
blir det Hemvärnets stridsskola som tar över det 
ansvaret. Under 2022 fick vi ett projekt att skriva ny 
handbok för ungdomsvapen kaliber 22 och vi får 
till 2023 ansvar för instruktörsutbildning med detta 
vapen.  
 
HVSS och Högkvarteret är också intresserad av att 
snart ge oss fler uppdrag tex ombeväpnings utbild-
ningar när dom nya automatkarbinerna kommer. 

Vi har under 2022 varit engagerade i två uppdrag, 
FRG och beredskapsutställningen ”Rädd eller be-
redd” som är avsedd för gymnasieungdomar.  SvSF 
har under 2022 fortsatt att diskutera med MSB hur 
SvSF och våra medlemmar skulle kunna bidra till 
Totalförsvaret och dessa diskussioner har resulterat 
i dessa uppdrag. FRG uppdraget gör vi tillsammans 
med i första hand Civilförsvarsförbundet och går ut 
på att öka rekryteringen till de frivilliga resursgrup-
perna. Till beredskapsställningen Rädd eller beredd 
var tanken att vi skulle kunna bistå med informatö-
rer men rekryteringen har gått trögare än beräknat. 

Samarbete MSB

Politiska områden 
SvSF hade representation på Riksidrottsforum som 
detta år genomfördes i Stockholm. Det var många 
framtidsfrågor som diskuterades under mötet. Infor-
mation om mötet finns på RF:s hemsida.  
Vi var också representerade på SOK:s årsmöte. Den 
stora frågan där var översyn av SOK:s uttagnings-
kriterier till OS. Det beslutades att det ska göras en 
översyn av kriterierna under 2022 med implemente-
ring 2023. 

Otroligt mycket tid har ägnats åt de konsultationer 
som ECHA bjudit in till rörande förbud mot bly i 
ammunition. Att läsa in sig på detta och besvara 
dessa rapporter har varit prövande för alla inblan-
dade organisationer. Detta arbete kommer fortsätta 
under 2024. 

Vi har löpande under året besvarat ett antal remisser 
till olika myndigheter inom allt från miljö till vapen 
och ammunitionsfrågor.  

Vi samverkar tätt tillsammans med ett antal svenska 
som internationella organisationer i många av dessa 
frågor. Inte minst jobbar vi aktivt i den så kallade 
NSR gruppen (Nordic Shooting Region).



Skjutbanefrågor, SäkB 
Föreningar har regelbundet hört av sig för att få 
rådgivning när de behöver åtgärda säkerheten kring 
sin skjutbana. Polismyndigheten har också hört av 
sig för att få råd och stöd av förbundet i vissa frågor. 
Förbundet har varit på personliga besök hos fören-
ingar för att utveckla deras skjutbanor och kunna 
bistå med hjälp på plats. 

Det är många miljöfrågor som kommer in gällande 
bullerreducerande åtgärder samt hur föreningarna 
ska ta hand om bly och andra föroreningar. Hem-
sidan har uppdaterats på information och material 
som föreningarna kan ta hjälp av vid olika samman-
hang.  
 
Det har genomförts ett antal möten tillsammans med 
ATR (Anläggnings Tekniska Rådet) för att utveckla 
och uppdatera SäkB 2020. Denna ska ligga till grund

när polismyndigheten uppdaterar sin författnings-
samling, FAP 525-1, samt sätter mallen för besikt-
ning av skjutbanor. 

Det är en hel del skjutbanor som har anlagts, mesta-
dels inomhus, där SäkB 2015 har varit ett stort stöd.

SvSF:s tävlingskalender 
Under 2022 genomfördes vissa mindre utvecklingsarbeten utefter våra önskemål. Xlent som har hand om 
uppdateringar och support sa upp avtalet för alla organisationer involverade i tävlingskalendern, IndTA, 
samtal om nytt avtal pågår. 
 
Utredningsarbete med att bygga ny kalender påbörjades. En arbetsgrupp för ny kalender tillsattes, diverse 
företag kontaktades för offert. 

Återstartsstöd 
Riksidrottsförbundet har under 2022 beviljats ytter-
ligare 500 miljoner kr i återstartsstöd för att ”mildra 
negativa ekonomiska konsekvenser av covid-19 för 
idrottsverksamhet i hela landet, underlätta uppstart 
av verksamhet och bidra till en jämställd och jämlik 
idrottsverksamhet”. Under året har Skyttesportför-
bundet tagit del av ca 7,8 miljoner kr, både medel 
tilldelat för nya omgångar av stödet och överflyttat 
medel från föregående år. 

Syftet med återstartsstödet från Riksidrottsförbun-
det är att stimulera verksamheterna och dess upp-
start inom de olika idrottsförbunden efter effekterna 
av coronapandemin. Stödet syftar i första hand till 
att stimulera föreningarna och dess återstart vad 
gäller återrekrytering av gamla medlemmar, nyre-

krytering av nya medlemmar och för att behålla 
medlemmar.  
 
Under 2022 har föreningar kunnat söka återstarts-
projektstöd i IdrottOnline-modulen i form av re-
kryteringspaket, nya tävlingar, fria återstartsprojekt, 
ammunitionsbidrag, stimulansbidrag, större utveck-
lingsinsatser och senare under året även förenings-
satsningar inom strategi 2025. Totalt har det under 
2022 delats ut ca 10,5 miljoner kr till ca 350 st. fören-
ingar genom Idrottsmodulen. Det har också fortsatt 
att hållas föreningsträffar i distrikten för att skapa 
samsyn på de utmaningar som verksamheterna står 
och stått inför. På detta sätt har det funnits möjlig-
heter för föreningsrepresentanter att träffa andra i 
samma sits och utbyta erfarenheter. 

Verksamhetsstöd och andra riktade stöd från RF



träffar för att lära sig mer om sitt skytte utanför ens 
egen förening. På så sätt får de förhoppningsvis en 
känsla av sammanhang och vill hålla sig kvar inom 
sporten. Tanken är att fortsätta dessa satsningar 
2023, med ännu mer breddsatsning och locka fler 
barn och ungdomar att komma och att stanna kvar 
inom skyttet. 
Verksamhetsstödet har med andra ord under året an-
vänts för bland annat personalkostnader, verksamhet 
för sektionerna och skytteforum samt andra utbild-
ningssatsningar.  

Verksamhetsstöd Vuxenidrott  
Även här har det utvecklats i rätt riktning. Skytte-
verksamheten tar nya steg i sviterna efter pandemin. 
Likt 2021 var det breddträffar för vuxna som sek-
tionerna ordnade som var i fokus. Detta kommer 
vidareutvecklas under 2023 för att vuxna också ska 
få en känsla av att vilja stanna kvar inom idrotten så 
länge som möjligt. 

Projektstöd IF  
Detta stöd är endast till för att SvSF ska fördela bi-
drag till föreningar inom organisationen. Det liknar 
det tidigare Idrottslyftet för föreningar. Syftet med 
projektstödet är att skapa förutsättningar för idrotts-
föreningar att utveckla sin barn- och ungdomsidrott 
i enlighet med idrottens gemensamma mål, Strategi 
2025. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eftersom det under 2022 varit stort fokus på åters-
tart och att föreningarna har kunnat söka bidrag via 
den inriktningen, har Projektstöd IF varit lite kall-
lare. Men trots detta har SvSF kunnat dela ut några 
stöd som gett föreningar bidrag till att byta ut gamla 
papperstavlor till modern elektronisk markering, 
bland annat. Det har även delats ut bidrag i form av 
deltagaravgift vid deltagande av SvSF:s föreningsträ-
narutbildningar.

I den återstartsplan som SvSF har lämnat in under 
året till Riksidrottsförbundet har följande utveck-
lingsområden angivits, som kompletterar tidigare 
planer:   

• Påskyndning av digitaliseringsarbetet vad gäller 
utbildningar och vårt tävlingsadministrativa system 
och göra det mer tillgängligt och lättare att adminis-
trera för medlemmarna ute i verksamheten.  
• Bredda och utveckla vårt utbildningsmaterial. 
• Kartläggning och analys av alla våra anläggningar. 
• Integrering av paraverksamheten i den ordinarie 
verksamheten i samarbete med Parasportförbundet.  
• Rekrytering av ledare i underrepresenterade grup-
per.  

SvSF har fram till den senare delen av 2022 haft Ag-
nes Svedberg som projektanställd för att hjälpa våra 
medlemsföreningar att ta del av återstartsstödet. Ett 
ansvarsområde som vikarierande föreningsutveck-
lare Joel Sörensen tagit över efter Agnes och in i år 
2023. Verksamheten med återstartsstödet omgång 3 
och 4 fortsätter under verksamhetsåret 2023.  

Paraidrottsstöd 
Som en del av återstartsstödet tilldelades förbundet 
2022 ett paraidrottsstöd på 700 000 kr som användes 
till föreningssatsningar för att bland annat tillgäng-
lighetsanpassa anläggningar och material. SvSF 
tilldelades även 280 000 kr inom verksamhetsstödet 
paraidrott under 2022. Ca 450 000 kr har hittills gått 
ut till de föreningar som ansökt. 

Projektstöd SF 
SvSF har under 2022 påbörjat ett projekt, Fokus 
Skytte för 65+, där syftet är att uppmärksamma mål-
gruppen 65+ genom att anordna aktiviteter mellan 
samverkande föreningar som främjar ökad involve-
ring och ökat intresse för skyttet runt om i landet. 
Hittills har det under projektets gång hållits bland 
annat hemmabanetävlingar i luftpistol och luftgevär. 
Projektet pågår över hela 2023.  
 
Verksamhetsstöd barn & ungdom 
Verksamhetsåret 2022 har sett bättre ut än de två 
tidigare åren, men sviterna efter pandemin har legat 
kvar. Enligt statistik har LOK-stöd minskat med 50% 
(Källa: Riksidrottsförbundet/LOK-stöd) för skyt-
tesport mellan 2019–2021. Det finns dock tendenser 
på att idrotten är på väg tillbaka. Dock inte till nivåer 
innan pandemin. Så det finns fortfarande insatser att 
göra. Några av de insatser som gjordes 2022 var att 
anordna tillfällen där skyttar får komma på läger och
 



Utbildning 
Under året har arbetet med utbildning skett inom 
flera olika områden.  Våra befintliga utbildningar har 
fortsatt uppdaterats löpande samtidigt som arbetat 
med att producera nytt material pågår, bl.a. lansera-
des den grenspecifika delen Steg 1 – Gevär.  

I början av året lättade restriktionerna för corona-
pandemin och vi kunde genomföra en breddträ-
narträff i Stockholm för att diskutera nuläget och 
framtiden, samtidigt gavs det tillfälle till viktiga er-
farenhetsutbyten. Breddtränare genomförde även ett 
antal Föreningstränarutbildningar runt om i Sverige, 
stort tack för era insatser! 

Vi har fortsatt erbjuda digitala föreläsningar och ut-
bildningar inom flera olika områden: domarutbild-
ningar Gevär och Pistol, Regeltolkning Lerduva,

Tränarutbildning Lerduva, Idrottspsykologi, Sven-
skalag och Umbraco. 

Bland de digitala utbildningarna i Utbildningspor-
talen är det framför allt Skyttekortet som lockar flest 
och under året genomfördes närmare 1600 st. digita-
la skyttekortsutbildningar. 

Utifrån årsmötesbeslutet att nya föreningar behöver 
instruktörer genomfördes en översyn av upplägget 
för våra utbildningar. Under hösten beslutades att 
Skyttekortet får en större betydelse och utbildningar 
för Skjutledare och Instruktörer ska tas fram. Det 
uppdaterade upplägget för utbildningarna presente-
rades i samband med att vår nya hemsida lanserades, 
precis som hela hemsidan så gjordes även en omar-
betning av hela utbildningssidan.

Gymnasial utbildning  
Riksidrottsgymnasium Skytte (RIG) 
Efter ett par haltande läsår på grund av pandemin, 
blev kalenderåret 2022 mer likt vanlig skolgång för 
våra gymnasieelever. Dock kan sviterna från pande-
min gjort att sökandet till RIG i Sävsjö inte blev så 
högt som önskat och därför fick skolan bara tre nya 
elever till höstterminen. Vi såg dock ett ökande antal 
sökande till nästa intag hösten 2023.  

Läraruppsättningen på Aleholm i Sävsjö har bestått 
av Paul Larm, gevär, Christian Erlandsson, gevär och 
Björn Ungsgård, pistol. Vi ser många framgångar 
nationellt och internationellt från RIG-eleverna, där

ett flertal deltager och representerar de olika lands-
lagen.  
 
Kansliet gjorde två fysiska besök på skolan under 
året, de andra mötena hölls digitalt med RIG-grup-
pen.  
 
Nationell idrottsutbildning (NIU)  
Även på SvSF:s NIU i Strömsund har vardagen 
återigen börjat likna ”normalstandard” som innan 
pandemin. Men den har satt sina spår och endast 
två nya elever började höstterminen 2022 på 



 Hjalmar Strömerskolan med inriktning skytte.   
 
Marie Martinsson och Niklas Engström är fortsatt lä-
rare för skytteeleverna på skolan. Under 2022 gjordes 
ett besök av kansliet och regelbunden kontakt hölls 
mellan lärarna och ansvarig för NIU på kansliet, 
Alexander Carlsson.  

Under året distribuerades en gemensam informa-
tionsfilm för Skyttesportens två gymnasieskolor och 
spreds viralt via sociala medier. På denna film deltar 
elever vid de båda skolorna samt lärare och andra 
ansvariga för skytteverksamheten. Med denna film 
önskar SvSF att skolornas nytta sprids över landet

Året inleddes lite osäkert med inställda tävling-
ar pga Covid-19 men till slut kom den igång och 
avslutades med två svenska kvotplatser som båda 
togs inom lerduva. Den organisatoriska strukturen i 
vår elitverksamhet har vi fortsatt valt att hålla intakt 
under 2022. Förbundschefen Jonas Edman är ytterst 
ansvarig för verksamheten. Då Therese Lundqvist 
varit föräldraledig har olika ledare vikarierat för 
henne på världscuper och mästerskap för både

skeet- och traplandslaget. I organisationen ingår, 
som tidigare år; Mats Eriksson som förbundskapten 
för gevär och Jonas Fyrpihl, förbundskapten för pi-
stol. Alla förbundskaptenstjänsterna är deltidstjäns-
ter. Samverkan mellan de seniora toppgrupperna 
och sektionernas junior- och utvecklingsverksamhet 
är helt central. Samverkan mellan landslagen och 
RIG-verksamheten är avgörande och viktig. 

Elitverksamhet och dess stöd

och att fler ungdomar med skytteintresse får upp 
ögonen för skolorna.



Under 2022 har vi erhållet externt ekonomiskt stöd 
för elitverksamheten från i första hand två håll näm-
ligen, Riksidrottsförbundet och Sveriges Olympiska 
kommitté. Genom det samordnade elitstödet som 
fördelas av RF erhöll vi ca 1 770 000 kr i landslag-
stöd och ca 800 000 kr i landslagstöd X. Dessa stöd 
är tvååriga och kommer slutredovisas vid 2022 års 
utgång. VI erhöll även ett kompensationsstöd elit på 
600 000kr. Dessa stöd är riktade stöd som baseras på 
våra redovisade elitutvecklingsplaner där pengarna 
används för att finansiera elitverksamheten i enlighet 
med planerna. Från Sveriges Olympiska kommittee 
erhöll vi ca 782 000 kr i riktat stöd till aktiva som 
ingår i topp och talangprogrammet och Talang 2022. 
Vi har totalt fem aktiva i dessa program. 

Vi har även i år haft möjlighet att erhålla resursstöd 
från RF:s elitavdelning i form av kompetensstöd 
inom idrottspsykologi, Idrottsfysiologi och nutrition. 
Stödet inom området idrottspsykologi är väldigt 
viktigt och uppskattas otroligt mycket av våra aktiva. 
Det har även genomförts kompetensutveckling hos 
förbundskaptener, RIG och NIU-lärare/tränare inom 
idrottspsykologi under ledning av Karin Moesch. 
Denna kommer fortsätta under 2023.   
 
Svenska skyttesportförbundets ambition med elit-
verksamheten är att skapa bästa möjliga förutsätt-
ningar för våra elitaktiva, allt för att de ska komma 
optimalt förberedda till internationella tävlingar. Vi 
försöker också, genom olika stöd, ge aktiva som är 
på väg upp möjlighet att erhålla nödvändig erfaren-
het och hårdhet så att de kan ta nästa steg på sin väg 
mot toppen, allt för att uppnå SvSF mångåriga vision 
”skytte i världsklass”. Verksamhetsmässigt har större 
delen av stöden gått till träningsläger, världscuptäv-
lingar, mästerskap och kompetensstöd.

Amanda Karlsson och Victor Lindgren, J-EM-brons i 
mixed lag, 10 m luftgevär.

Stefan Nilsson och Victoria Larsson, EM-brons i mix-
ed lag, skeet.

GP-guld i lag för luftpistolherrarna, Granada 2022.

Elin Åhlin, EM-brons, 
300 m 60 ligg. 



Internationella mästerskap
Mästerskapen under 2022 genomfördes för första 
gången på flera år i stort sett som planerat. Först ut 
var EM i luft i Hamar, Norge. Marcus Madsen och 
Isabelle Johansson visade på bra form när de endast 
var någon poäng ifrån finalplatser. I mixedtävling-
arna levererade gevärsjuniorerna Amanda Karlsson 
och Victor Lindgren när de sköt hem ett brons. Även 
Michaela Jansson och Simon Sandén gick vidare till 
final och slutade på en åttondeplats. Viltmålsgrab-
barna, Emil Martinsson, Jesper Nyberg och Pontus 
Thuresson samt juniorerna Oscar Eliasson och Albin 
Martinsson, höll som vanligt den svenska fanan högt 
och bärgade hem flertalet medaljer, både individuellt 
och i lag.  
 
EM i krut gick i Wroclaw, Polen. Emanuel Söderlund 
visade framfötterna när han kom på en hedrande 
sjunde plats, endast en poäng från medalj i herrar-
nas ligg. EM-medaljerna fullständigt regnade in för 
Elin Åhlin. Först silver i damernas frigevär 3x20 och 
sedan ett nytt silver ihop med Karl Olsson i mixed 
3x20. Hon slog även till med ett brons i damernas 60 
skott liggande. Det blev medalj för Elin, tre dagar i 
följd.

På grund av läget i Ukraina flyttades EM i lerduva 
från Moskva till Larnaka, Cypern. Rickard Levin An-
dersson, trap, slog till med dunder och brak när han 
blev tvåa samt sköt hem Sveriges första kvotplats till 
OS i Paris 2024. EM följdes upp med ett brons i mix-
ed skeet med Victoria Larsson och Stefan Nilsson.  
 
I sin sista internationella start som junior lyckades 
Lucas Wessman skjuta hem VM-guldet till Sverige. 
Detta under fieldtarget-VM i Italienska Pomerzia. 
Lucas Wessman har sedan tidigare tre EM-silver, 
men har aldrig lyckats slå den duktige ungerska juni-
orskytten Csanád Nyilasi. Denna gång var det dock 
Lucas som klarade av de svåra förhållandena bäst 
och vann till slut med hela 12 poängs marginal över 
just Csanád. En lysande insats. 

Viltmåls-VM gick i franska Chateauroux och som 
vanligt levererade Emil Martinsson och Jesper Ny-
berg samt junioren Oscar Eliasson fina resultat både 
på 10 m och 50 m, vilket resulterade i flertalet med-
aljer. Värt att nämna är att Emil Martinsson innehar 
nu 51 internationella mästerskapsmedaljer! 

Trapskytten Rickard Andersson-Levin säkrade en svensk kvotplats, när han vann silver på EM.



Sportingskyttarna har deltagit på FITASC VM i 
Italien som genomfördes i extrem värme. Efter det 
flög skyttarna ner till Sydafrika och sköt Compak 
VM som genomfördes i kyligt väder med frost vissa 
mornar och blåst och regn men även några dagar 
med fint väder. 

På VM i lerduva i Osijek bärgades nästa kvotplats 
hem av Stefan Nilsson som sköt 125/125 i grundom-
gången vilket även är tangerat världsrekord, efter 
finalen slutade han dock på en fjärdeplats.  

VM för gevär och pistol gick i Kairo, Egypten. Våra 
svenska skyttar stod för flera starka prestationer men 
medaljerna lyste med sin frånvaro fram till damernas 
 

3x20 på 300m när Elin Åhlin sköt hem ett brons.   
 
NM i Finland 
Sverige representerade årets upplaga av NM med en 
stor trupp som också skördade många framgångar. 
Mer information finns i respektive sektions verksam-
hetsberättelse.  
 
VM i långhållskytte 
Under året hölls det första VM:et för långhållsskytte. 
SvSF är formellt inte ansluta till det berörda interna-
tionella förbundet. Det fanns ändå svenska skyttar 
på plats som skördade framgångar. Mer information 
finns att läsa under gevärssektionens verksamhetsbe-
rättelse.

Lucas Wessman blev juniorvärldsmästare i field target. Stefan Nilsson sköt hem en kvotplats på VM i skeet.

Svenska truppen på allra första VM:et i långhållsskytte. 



Internationella tävlingar 
Världscup 
Morgan Johansson Cropper gick ut starkt i världscu-
pen i Kairo, Egypten i början av året. Skyttet resul-
terade i en 12e-plats i herrarnas 10m pistol, endast 
två poäng från final. Anna Normann som länge var 
med i striden om en finalplats men tappade tyvärr på 
slutet och slutade 22a. Världscupen i Rio stod näst på 
tur, tyvärr blev det inga framskridna placeringar av 
våra svenska gevär och pistolskyttar.  

Lerduveskyttarna bjöds på allt förutom solsken på 
världscupen i Nicosia, vilket även syntes på de något 
lägre resultaten. Tyvärr var det även låga resultat hos 
de svenska skyttarna. Bättre gick det däremot för 
Victoria Larsson på världscupen i Italienska Lonato 
som slutade sjua.  

Marcus Madsen sköt fina resultat men räckte inte 
riktigt till på världscupen i Baku, Azerbajdzjan. 
Victoria Larsson som också fanns på plats låg bra 
till efter första dagen men tappade någon duva för 
mycket andra dagen. Hon fick särskjuta om sista 
platsen till semifinal men drog tyvärr det kortare 
strået.   

ISSF GP Granada 
I Grand Prix-tävlingen i Granada skördades många 
svenska framgångar i såväl lerduva som pistol. An-
dreas Norlén var först ut att leverera skytte av högsta 
klass och belönades med en välförtjänt bronsmedalj. 
Sedan var det äntligen dags för ett guld när våra 

pistolherrar sköt hem segern i lagtävlingen i luftpi-
stol. Det svenska guldlaget representerades av Mor-
gan Johansson Cropper, Isac Ahlqvist och Per-An-
ders Lander. Stefan Nilsson och Victoria Larsson såg 
till att det blev ytterligare två svenska guld i damer-
nas och herrarnas skeet.  

Junior världscupen i Suhl  
20-årige Mark Binnermark säkrade Sveriges första 
medalj i årets juniorvärldscup i Suhl, när han vann 
brons i skeetklassen. Till lagtävlingen följde Mark 
upp sin fina prestation med att skjuta 75/75 och till-
sammans med Isac Parkner och David Jonsson knep 
de lagbronset.  

President’s cup 
Som ende svensk kvalificerade Victoria Larsson sig 
till President’s cup, tidigare kallad Världscupsfinalen. 
De tolv högst rankade skyttarna i respektive klass 
bjuds in till denna prestigefyllda tävling. Victoria var 
länge med i kampen om en semifinalplats, men sköt 
ett par bommar för mycket i sista serien och åkte 
därmed ut ur tävlingen.  

Med denna tävling avslutar vi tävlingsåret och blick-
ar framåt mot nya utmaningar och möjligheter 2023.   

Övriga internationella tävlingar 
Se respektive sektions verksamhetsberättelse för mer 
information. 

Skeetjuniorerna (fr.v) Isak Parkner, Mark Binnermark, 
David Jonsson, lagbrons i juniorvärldscupen i Suhl. 



Internationella åtaganden  
Under 2022 har SvSF haft representation av följande 
personer och konstellationer:  
 
Janine Kettels är en av ESCs representanter i ISSFs 
council sedan den 30/11 2022. 

ISSF Styrande råd, ledamot Christina Åhlstedt  
Christina lämnade styrelsen i samband med ISSFs 
generalförsamling den 30/11 

ISSF Viltmålskommitté, ordförande Claes Johansson  
Claes lämnade kommitteen i samband ISSFs general-
församling den 30/11 

ISSF Domarkommitté, ledamot Patrik Johansson. 
Omvaldes på ISSFs generalförsamling den 30/11 

ISSF Stadge- och behörighetskommitté Robert Wäli-
kangas. Robert lämnade kommitteen i samband med 
ISSFs generalförsamling den 30/11 

ESC Presidium, ledamot Janine Kettels 

ESC Tekniska kommitté, pistol, ledamot Patrik Jo-
hansson 

ESC Tekniska kommitté, gevär, ledamot Christina 
Åhlstedt 

Ny hemsida  
Årets mest tidskrävande och högst prioriterade 
projekt har varit vår nya hemsida (inkl. sektionssi-
dorna). I nära samarbete med vår IT-konsult HiQ 
kunde vi färdigställa och lansera hemsidan i början 
av november. Responsen har överlag varigt mycket 
positiv även om det fortfarande finns funktioner som 
behöver förbättras och vidareutvecklas framöver. Vi 
som arbetat med hemsideprojektet har varit Richard 
Gardt, Eric Wallberg och Magnus Thöresson samt 
Johanna Arogén, som vi hyrde in som extraresurs 
under senhösten.   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Då hemsidan alltid har varit huvudkanalen för all vår 
kommunikation kommer den nya versionen ge oss 
förbättrade förutsättningar att generera ökad trafik 
tack vare att design, struktur och funktion nu under-
lättar för våra besökare att snabbt och smidigt kunna 
finna den information de söker.  Vi kan nu också 
erbjuda våra befintliga och nya samarbetspartners en 
attraktivare plattform för exponering.    
 
Löpande kommunikation  
Utöver det omfattande arbetet med hemsidan har 
kansliets kommunikationsansvarige Richard Gardt 
skött den löpande kommunikationen via hemsidan, 
sociala medier samt nyhetsbrev via mejl. Den löpan-
de kommunikationen har innefattat rapportering-
inför och under de GP- och världscuptävlingar samt 
internationella mästerskap där svenska skyttar har 
varit med och tävlat, nyheter om våra utbildningar 
och föreläsningar (där Eric Wallberg agerat redak-
tör), återstartstöd och andra ansökningsbara stöd/ 
bidrag för våra föreningar, samt annan relevant in-
formation för våra föreningar och deras medlemmar. 

Kommunikation

Janine Kettels och Jonas Edman på ISSF:s Genreralför-
samling i Egypten 2022. 

Arbetet med vår nya hemsida blev klart under året 
och den kunde lanseras på senhösten 2022. 



Skyttesportappen 
Under 2022 kunde vi äntligen lansera träningsdag-
boken i vår skyttesportapp. Projektet har varit betyd- 
ligt mer tidskrävande och stött på flerkomplikationer 
än vi hade beräknat och därav blev lanseringen kraft- 
igt försenad. Utfallet efter lanseringen blev dock en 
besvikelse då träningsdagboken inte lyckats locka 
fler användare till appen.  

Vi arrangerade under året två omgångar av vår akti-
vitet Kom till skott via appen. Varje omgång avslutas 
med vinnarlotteriet där deltagarna har möjlighet att 
vinna fina priser från våra samarbetspartners. 

Styrelsen 
Efter årsmötet i maj har styrelsen i Svenska skyt-
tesportförbundet bestått av: 
Bo Ohlsson Ordförande, Johan Carlsson Vice ord-
förande, Janine Kettels Vice ordförande internatio-
nella relationer, Kattis Andersson, Margareta Ekberg 
Emilsson, Lars-Erik Bjuhr, Erika Lännström, Lucia 
ter Harkel, Mikael Svensson, Emma Wallerström, 
Mattias Thomsson, Maria Jermolin, Patrik Wilhelms-
son, Lise-Lotte Kiderud, Bertil Nilsson och Hellen 
Andersson. 

Kansli  
Kansliets arbete har skett under förbundschef Jonas 
Edmans ledning. Övriga medarbetare på kansliet har 
varit Sussie Svedlund, Alexander Carlsson, Richard 
Gardt, Erika Örling, Eric Wallberg, Daniel Zetter-
qvist, Therese Lundqvist och Michael Normann som 
jobbat deltid. Michael gick i pension vid årsskiftet 
22/23 varpå Björn Bergström anställdes som anlägg-
ningsrådgivare i slutet av 2022. 
Då Erika Örling varit mammaledig under delar av 
året har Joel Sörensson vikarierat i hennes ställe un-
der andra halvan av 2022. Vi har under första halvan
 av året haft Agnes Svedberg projektanställd för att 
jobba med återstartstödsprojektet.    
 
Kansliet är beläget i idrottens hus vid Skanstull.  
Delar av personalstyrkan är dock utspridda i landet 
och jobbar hemifrån.   

Styrelsen har genomfört tio (10) protokollförda sam-
manträden. Därutöver har arbetsutskottet löpande 
hanterat ärenden mellan förbundsstyrelsens sam-
manträden. Majoriteten av mötena har genomförts 
digitalt. Styrelseledamöter har varit engagerade i 
olika arbetsgrupper så som arbetsutskottet, discipl-
inkommittén, ny hemsida, hållbarhet/miljö, utbild-
ning, vapenpolicy, årets skytt mm, samt remisser 
inför RIM.

SvSF:s kansli ligger i Idrottens Hus, intill Folksamskra-
pan vid Skanstull, Stockholm. 

Richard Gardt och Sussie Svedlund presenterade sed-
vanligt Kom till skotts vinnarlotteri.



Unga representanter 
Under året 2022 fanns det unga representanter i sek-
tionerna: gevär, lerduva, pistol och viltmål.  

 Under Skytteforum i november 2022 deltog 14 
ungdomar från olika sektioner och delar av landet. 
Ungdomarna hade möjlighet att diskutera forum-
ets frågor och ge ett ungdomsperspektiv. En punkt 
under forumet ägnades speciellt åt ungdomsengage-
mang i styrelser. Givande diskussioner fördes, i såväl 
små som stora grupper, kring olika anledningar till 
att det många gånger finns en underrepresentation

av unga i styrelserna och vad som krävs för att fler 
ungdomar ska känna sig mer välkomna att enga-
gera sig. Under forumet genomförde ungdomarna 
också en egen uppgift kopplad till miljö och hur 
skyttesporten kan arbeta med att göra hållbara val. 
Resultatet presenterades för övriga på forumet.  

Med förhoppningar om ett mer aktivt och strukture-
rat ungdomsengagemang under kommande år. 

Utmärkelser 
Stipendier 
Till stipendiater för 2022 års Steve Gunnarssons 50-
års fond utsågs: 

Pistol: Martin Andersen, Klippan PSK 
Lerduva: Pelle Persson, Östgöta Jsk 
Gevär: Oscar Morfeldt, Eda Skyttegille 

 Till stipendiater för 2022 års Karl Arvid Norlings 
ungdomsfond utsågs:  
Pistol: Sara Kranendonk, Unnaryds PSK 
Lerduva: Mark Binnermark, Uppsala Jsk 
Viltmål: Oscar Eliasson, Hylte Sportskyttar 
Gevär: Frans Rasmusson, Sjöbo Ungdomsskyttegille 

Varje stipendiat erhöll stipendium på 4 000 kronor 
samt ett diplom.   

Utmärkelserna årets skytt, årets ledare, 
Årets förening, Årets funktionär 

Årets skytte 2022 blev Emil Martinsson. 
Medaljer i samtliga sex grenar varav fyra guld. Resul-
taten talar för sig själv, behöver inte motiveras mer 
än så. Vem har tagit fler VM‐guld och andra titlar? 
Det är väl ingen. Eftersom han tog sex (6) VM-med-
aljer i Frankrike under samma mästerskap. Två 
guld ett silver och ett brons på fyra starter och två 
lagguld av två möjliga. Han har förövrigt över 100 
SM-medaljer och runt 50 EM- och VM-medaljer. Så 
jag skulle säga att han är en av världens bästa skyttar 
genom tiderna. Även att han har hållit på i nästan tre 
decennier och är fortfarande bland världseliten.  

Årets Ledare blev Fredrik Pettersson Hudiksvalls 
pistolskytteklubb 
Föredömligt uppträdande och engagemang, en god 
pedagogik och hög närvaro gör Fredrik Pettersson 
till en medlem att inspireras och lära av. Fredrik har 
i flera år varit ett föredöme för klubben då han alltid 
med ett leende och engagemang hjälper nya och 
rutinerade skyttar. Han besitter stor kunskap, är lugn 
och alltid glad och trevlig. Han tar sig alltid tid att 
svara på frågor och lär ut skyttets konst med pedago-
giskt sätt och får alla att känna sig välkomna. 

För att han år ut och år in outtröttligt engagerar sig i 
föreningens alla sysslor samt i dess medlemmar. Det 
märks att detta är hans passion. Han är snäll hjälp-
sam och ansvarsfull. 
 
Årets förening blev Jokkmokks Pistolskytteklubb 
Föreningen genomför varje år ett flertal pistolskytte-
tävlingar. Under höstarna har de en skyttehelg där
de erbjuder 40 sovplatser, de lagar mat till deltagarna

Frans Rasmusson och Sara Kranendonk mottog sti-
pendium från Karl Arvid Nordlings ungdomsfond



på plats typ köttsoppa mm. Under vardagar har de 
knutit till sig en konditor som skänker bröd som inte 
blivit sålt under dagen så fika saknas aldrig. De har 
investerat alldeles nyligen i ny teknik (SIUS). De har 
varit en stöttepelare dels under flyktingströmmarna 
där de erbjöd tillfälliga sovplatser men också vid en 
stor skogsbrand som härjade i området för några år 
sedan. Kort och gott en liten men ack så aktiv fören-
ing 
 
Årets Funktionär Bo‐Göran Skarpsvärd Bodens 
Sportskytteklubb 
Sportskytte Han är en eldsjäl, han anordnar onsdags-
tävlingar i Boden för pistolskyttar från hela Norrbot-
ten och fler därtill under utomhussäsongen. Han är 
den som ser till att skjutbanan fungerar. Han är även 
engagerad i Norrbottens skyttesportförbund m.m 
Bo‐Göran är pistolansvarig i Norrbottens Sportskyt-
tedistrikt där han visar ett stort engagemang i Sport-
skyttet inom distriktet. Han lägger även ned en del 
jobb på Barentskampen. 
Men det största jobbet gör han i den egna förening-
en där han är vice ordförande och jobbar hårt för 
att den egna skjutbanan skall bli så funktionell som 
möjligt och de få gånger vi får låna Rödbergetgs 
skytteanläggning är han en av få som kan få den att 
fungera som den ska. När det gäller den egna banan 
har han under senaste tiden varit den drivande i att 
handikappanpassa anläggningen. Detta då vi bland 
årets nybörjare har fått en skytt som är rullstolsbu-
ren. 
De senaste åren har han varit drivande i arrang-
emanget av Skytteveckan i Boden. En vecka med 
blandade grenar som förutom de nationella grenarna 
även har som mål att få fler att pröva på sportskyttets 
olika tävlingar. 

Bo‐Göran är en ledare som lägger ner massor av 
egen tid på skyttet i Norrbotten och skulle vara väl 
värd att uppmärksammas som årets ledare.

Viltmålsskytten Emil Martinsson tilldelades utmär-
keslen Årets skytt 2022 i samband med Skytteforum.

Jokkmokks Pistolklubb utsågs till årets förening 2022

Emil Martinsson (mitten) vann hela sex medaljer på 
årets viltmåls-VM i Frankrike. 



Gevärssektionen
Året 2022 innebar återstart av verksamheten på 
breddnivå. Samtliga SM-tävlingar genomfördes ex-
klusive AK4, prioriterades bort av vår uppdragsgiva-
re på grund av oron i omvärlden, och mästerskapen 
i fallmål med alltför få deltagare. Vi beslutade därför 
att pausa dessa mästerskap tills vidare. 

Verksamhetsmässigt var startsträckan för olika 
föreningar väldigt olika, men genomgående syntes 
att det var junior- och ungdomsverksamhet i vis-
sa åldersgrupper som tagit mest stryk. Vuxna och 
etablerade skyttar har ofta haft möjlighet att träna på 
egen hand, medan det är ungdomarna som drabbats 
av att skyttehallar ej varit tillgängliga.  

Sektionens verksamhet bygger på de fyra ”B:na”; 
breddaktivitet, breddrekrytering, breddutbildning 
och breddelit. Den yttersta eliten sorterar under 
sportchef och förbundskapten, med vilka vi natur-
ligtvis har en tät samverkan. 

Breddaktivitet  
När det gäller SM-tävlingarna anordnade Norr-
bottens SDF förtjänstfullt ett Total-SM med en hel 
veckas skytte i Boden, att kombinera med semestern. 
2023 blir det uppdelade på olika orter innan 50-me-
tersskyttarna får en komplett vecka 2024. 

Sektionens största enskilda arrangemang är Swedish 
Cup med luftgevär i Sävsjö, som trots alternativa pla-
neringar tvingades ställa in såväl trettonhelgen 2021 
som 2022, för att återstarta 2023. När vi nu lyckats 
återstarta behöver tävlingen en översyn till 2024. 

 
 
Breddrekrytering  
Sektionens bidrag till rekryteringen återfinns bland 
annat i våra hemma-banetävlingar, alltifrån tradi-
tionstyngda Rikspropagandan och SvD riksskytte till 
nya begivenheter. Dessa tävlingar var extra betydel-
sefulla under pandemin men fortsätter. 

Breddutbildning  
Har genomförts i varierande grad och lite olika 
aktivt på olika platser i landet. Landslagsgrupperna 
hade extra många läger under pandemin, vilket givit 
genklang i resultaten under slutet av 2022 och början 
av 2023. Ett antal nya koncept är planerade. 

Breddelit  
Sektionens breddelit brukar delas in i tre delar: ju-
niorer, 300 meter samt de nationella landslagen. Nu 
skulle allt tas igen och det blev ett extra aktivt och för 
den delen dyrt år.  

JNM avgjordes för första gången sen 2018. VM/EM 
stod på rad under hela året. 

På 300 meter byttes en EC-tävling till EM i all hast, 
innan VM avgjordes i oktober. 

Det nordiska utbytet genomfördes med korthålls-
landskamp i Ystad och NM 6.5 utanför Oslo.. 

Till sist ett stort tack till alla ideella krafter i fören-
ingar och distrikt som bär vårt skytte framåt. Detal-
jer återfinns i sektionens verksamhetsberättelse och 
resultatbilaga 2022. 



Pistolsektionen 
 
Styrelsen  
Styrelsen har under 2022 haft följande sammansätt-
ning:  
Ordförande: (representant i FS) Mattias Thomsson 
Vice ordförande: (representant i FS)Maria Jermolin 
Ekonomiansvarig: Simon Magdeburg  
Sekreterare: Sara Lindahl  
Ledamöter: Simon Magdeburg, Maria Jermolin, 
Mattias Thomsson, Christina Holm, Sara Lindahl, 
Erik Olsson och Åsa Edvinsson.  
Ungdomsrepresentanter: Simon Lander Nordin och 
Mathilda Carlsvärd  

Sammanfattning 
Verksamheten inom pistolsektionen har under 
verksamhetsåret 2022 i huvudsak genomförts enligt 
plan. Fokus har varit på att utröna hur vi får till en 
större bredd att vila vår verksamhet på för att kunna 
utveckla vår topp.  

Förvaltningsmässigt har vi tagit steg framåt och 
verksamheten har idag en tydlig struktur med bland 
annat fastställda befattningsbeskrivningar för funk-
tionärer i vår organisation.   
 
Ekonomiskt har året varit föremål för omplanering 
då fördyringar och uteblivna intäkter i och med det 

rådande omvärldsläget och att färre licenser än 
prognostiserat sålts. Dock har vi haft kontroll på 
de ekonomiska flödena och det underskott som vi 
redovisar vid årets slut var känt och rapporterat till 
förbundsstyrelsen. 

På det idrottsliga planet har tyvärr utvecklingen 
inte helt gått i den riktning vi önskat. Vi har fortsatt 
en för tunn topp både på senior och junior sidan 
samt att nivån under vår elit även den sakna nume-
rär bredd. Trots detta så har vi på både senior och 
juniorsidan haft vissa framgångar internationellt 
men utan att erövra några medaljer på de större 
mästerskapen.   Vi har fortsatt bedrivit verksamhet 
inom våra olika träningsgrupper och här kommer ett 
utvecklingsarbete att ske under första halvåret 2023 
syftande till att få en tydligare röd tråd mellan våra 
olika steg från nybörjare till toppelit. 

Slutligen vill pistolsektionen tacka våra distrikt, för-
eningar och enskillda ute i skytte Sverige för att väl 
genomfört år och vi blickar nu fram emot ett frukt-
samt och utvecklande 2023. 



Lerduvesektionen 
 
2022 fortsätter som 2021 slutade. Pandemin ligger 
fortfarande över oss som ett tungt ont täcke, i början 
av året drabbas världen även av ett krig då Ryss-
land invaderar Ukraina. Förutom det fruktansvärda 
elände som de drabbade ukrainarna upplever märker 
omvärlden av det i form av stigande inflation, högre 
priser på allt, naturligtvis även på ammunition och 
bränslekostnader vilket drabbar oss skyttar i olika 
omfattningar. 

Trots det har lerduvesektionens verksamhet rullat på 
tack vare alla klubbar som oförtrutet arbetar vidare 
med att skapa träningstillfällen och tävlingar. 

Vi har under året nått stora framgångar internatio-
nellt. Vi har fått kvotplatser i både Skeet och Trap 
genom Stefan Nilsson och Rickard Levin-Andersson. 
I  Skeet mixade lag tog vi brons på EM och skeetjuni-
orerna blev bronsmedaljörer vid juniorvärldscupen i 
Suhl. 

Vid VM i Compak sporting blev damlaget silverme-
daljörer och juniorlaget tog brons. 

Lucas Wessman blev juniorvärldsmästare i Field Tar-
get i Italien och blev silvermedaljör vid EM. 

Även vid Nordiska mästerskapen blev det stora fram-
gångar. Tyvärr blev det inget mästerskap för Nordisk 
trap eftersom Norge och Danmark inte ställde upp. 

Vi har genomfört SM/SVM i samtliga discipliner. 
Allsvenskan har genomfört för grenarna Nordisk 
trap, Skeet och Nationell skeet. På våren genomfördes 
också hemmabanetävlingar i Skeet, Nationell skeet

och Trap med hjälp av programmet Claysbooks. 
Även landslagstesterna har genomförts enligt plan. 

Ett antal träningsläger har genomförts och även ett 
uppskattat läger gemensamt med pistolsektionen. 
Under våren hade vi en coach-utbildning för fem ut-
valda skeet-tränare. Denna utbildning hölls av Mal-
colm Allen och den bestod av ett antal webb-träffar 
samt två fysiska träffar. Under de fysiska träffarna 
hade tränarna med sig vars en skytt som då fick ställa 
upp som ”försökskaniner”. Denna utbildning var 
mycket uppskattad av både tränarna och skyttarna.  

Domarutbildning har genomförts.  

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda mö-
ten.  

För sportingdisciplinerna har vi sjösatt ett nytt ran-
kingsystem som kombinerar alla tredisciplinerna. 
Därmed får vi ett bredare underlag för uttagningar. 

Redovisningar från de olika mästerskapen – lands-
kamper och andra tävlingar som skyttar deltagit i har 
löpande rapporterats på vår hemsida och kan läsas 
där. Samtliga tävlingsresultat med angivna licens-
nummer har publicerats i tävlingskalendern. Konti-
nuerlig uppföljning har skett av löste licenser och vid 
årets slut har alla tävlande betalat sin tävlingslicens. 
Även tävlingsavgiften (start-40) har betalats av samt-
liga arrangörer. 

Ett stort tack till våra sponsorer, Super Star, 3M/
Peltor, Bi-Vent AB, Plåtkompaniet AB och Ulftorps 
Gårdsägg för ert stöd. 



Viltmålssektionen 
2022 började som det föregående året slutade med en 
världsomspännande pandemi som påverkade verk-
samheten. En stark förhoppning fanns i sektionen 
och hos svenska toppskyttar om att årets planerade 
mästerskap, stora viltmåls-VM, i år skulle kunna 
genomföras. Andra orosmoln som finns på himlen 
är kriget Ukraina.
 
Tävlingsverksamhet i Sverige 

SM 
Alla sektionens SM under året genomförts;
• SM/RM i Enkel Jägarkombination gick i Glaskogen 
den 29 maj i, med Glaskogens Jaktskytteklubb som 
arrangör. 20 deltagare ställde upp.
 • SM/RM i Jaktkombination gick i Garpenberg den 
24 Juli, med Garpenberg Jaktskytteklubb som ar-
rangör. 20 deltagare ställde upp. 
• SM 50 & 80 meter avgjordes den 21–23 augusti i 
Garpenberg med Garpenberg jaktskytteklubb som 
arrangör. 14 skyttar deltog, där var och en gjorde 
flera starter. 
• SM 10m arrangerades av viltmålssektionen I Vin-
deln helgen den 9 -10 April . Nio skyttar deltog, där 
var och en gjorde flera starter. 

Allsvenskan 
Viltmålsallsvenskan är en viktig tävling för bredds-
kyttet då den skjuts på hemmabana och bidrar till en 
rolig och utvecklande aktivitet för alla som vill. Årets 
50 m-allsvenska, den största breddtävling vi har, har 
engagerat hela 96 skyttar från föreningar runtom i 
Sverige. Bland deltagarna finns allt från gamla rävar 
och världsmästare till unga lovande tjejer och kil-
lar, vilket verkligen pekar på vilken bredd tävlingen 
omfattar. Under 2022 skulle Allsvenskan på 50 m 
göra en liten nystart, efter ett problematiskt 2021. 
Det finns förbättringar att göra i år igen. Allsvenskan 
i Jaktkombination genomfördes under våren med 
totalt sju deltagande lag fördelat på en division.  
 
Landslagstester anordnades på flera olika platser i 
landet, både för 10m och 50m. 
 
Internationella  
EM 10 Hamar i Norge 
Dubbla guld och silver till Emil Martinsson och Jes-
per Nyberg. Och dubbla Silver Oscar Eliasson. 
 
VM 10/50m i Chateauroux, Frankrike
Vad kan man säga om Emil Martinsson och den

uppvisning han gjorde med lånat slutstycke på 50 m. 
Totalt kom vi hem med åtta medaljer och av dom var 
fyra guld. 
 
Åretsskytt blev Emil Martinsson - igen. 

Styrelsen  
Viltmålssektionens styrelse har under året haft föl-
jande sammansättning: 
Carl-Henrik Gilljam, ordförande, Patrik Wilhelms-
son, vice ordförande och ekonomiansvarig samt 
ledamöterna Marie Enqvist, Lise-Lotte Kiderud, 
samt ungdomsrepresentanterna Emelie Runarsson 
och Oscar Eliasson.  

Valberedningen har bestått av Anders Larsson, Mat-
tias Bergman och Jenny Berlin. 
Styrelsens möten Styrelsen har haft styrelse- och 
arbetsmöten under året, alla digitala. 

Närvaro i förbundsstyrelsen Sedan 2020 har var-
dera sektion inom förbundets haft två ledamöter i 
förbundsstyrelsen, en av vardera kön. Viltmålssek-
tionens representanter har varit Patrik Wilhelmsson 
och Lise-Lotte Kiderud och minst en av dem har 
medverkat vid de hållna förbundsstyrelsemötena, 
inklusive arbetsmöten, såväl som årsmötet och Skyt-
teforum.  
 
Slutord  
Viltmålssektionen sänder ett stort tack till alla som 
gjort det möjligt att genomföra det som varit möjligt 
2022 – såväl tävlingsarrangerande föreningar och 
funktionärer som alla aktiva skyttar.



FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE         
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